monete Scotie pro tempore currentis, super solo dictarum terrarum in festo Pentecostes,

nomine albe flrme, si petatur tantum, pro omni alio seruicio, onere, exactione, questione

seu demanda seculari, que de dictis terris cum pertinentiis exigi poterunt quomodolibet

vel requiri : Et nos vero Georgius, comes et dominus prefatus, heredes nostri et assignati,

omnes et singulas terras predictas cum pertinentiis prefato Adam et heredibus suis mas-

culis de suo corpore legittime procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus,

dicto Jacobo et heredibus suis masculis de suo corpore legittime procreatis seu pro-

creandis, nostrasque donacionem, concessionem et confirmacionem, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales varan-

tizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum, apud maneriem nostram de

Newark antedictam, sexto die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo

nonagesimo sexto, coram hiis testibus, Johanne Kennedy, armigero, Duncano Eedfurde et

Alexandra Masse, presbyteris, cum diuersis aliis. Geokg, Ekl of Howntlie.

44. Brieve for the Special Service of Elizabeth Sutherland as heir to her father,

John, Earl of Sutherland. Edinburgh, 4th May [1509].

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Inuirnes, salutem.

Mandamus vobis et precipimus, quatenus per probos et fideles homines patrie, per quos

rei Veritas melius sciri poterit, magno Sacramento interueniente, diligentem et fidelem

inquisitionem fieri faciatis de quibus terris et annuis redditibus cum pertinentiis quon-

dam dilectus consanguineus noster, Johannes, comes de Suthirland, pater Elizabeth

Suthirland, latricis preseneium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo, ad pacem et

fidem nostram infra balliam vestram ; et si dicta Elizabeth sit legitima et propinquior

heres eiusdem quondam Johannis, patris sui, de dictis terris et annuis redditibus cum

pertinentiis ; et si sit legitime etatis ; et quantum valent dicte terre et annui redditus

cum pertinentiis nunc per annum ; et quantum valuerunt tempore pacis ; de quo

tenentur, per quod seruicium tenentur, in cuius manibus nunc existunt, qualiter, per

quem, ob quam causam, et a quo tempore. Et quid per dictam inquisicionem

diligenter et fideliter factam esse inueneritis, sub sigillo vestro vicecomitatus et
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sigillis eorum qui dicte inquisicioni intererunt faeienrle, ad capellam nostram mittatis,

et hoc breue ; teste meipso, apud Edinburgh, quarto die mensis Maii, anno regni nostri

vicesimo primo.

Dorso : Hoc breue legitime proclamatum fuit apud cracem fori burgi de Inuirnes. xxiij°

die mensis Maii, anno domini millesimo quingentesimo nono, per me, Alexandrum

Blak, maurum dicti vieecomitatus de Inuirnes, de mandato Johannis Ogilby,

vicecomitis deputati Alexandri, comitis de Huntlie ac vicecomitis priucipalis,

deseruiendum fore coram dicto vicecomite aut suis deputatis pluribus aut vno

in pretorio dicti burgi, viij die mensis Junii, proximo futuro, hora causarum,

cum intimacione debita. In cuius rei testimonium huic indorsationi est affixum

signetum dicti Alexandri Blak, coram his testibus, Johanne Cuthberti, Thoma

Patricii, balliuis dicti burgi, Alexandra Cuthberti, Alexandro Hay, ac domino

Johanne Dingwale, vicario de Pettyn, notario publico, cum diuersis aliis.

45. Ketour of John, Earl or Sutherland, as heir to his father, John, Earl of

Sutherland, in the Earldom of Sutherland. Dated 24th July 1509.

[Original not found, but referred to by Sir Eobert Gordon in " Genealogy of the

Earls of Sutherland," p. 430, as producible to prove the Sutherland precedency.]

46. Notarial Instrument on the Resignation by Alexander Sutherland, son of

the late John, Earl of Sutherland, in favour of John, his brother, and

Elizabeth, his sister, of all claims to the earldom of Sutherland. 25th July

1509.

In dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo nono, mensis vero

Julii die vicesima quinta, indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris

ac domini nostri, domini Julii diuina disponente dementia pape secundi, anno sexto

in curia vieecomitatus de Inuernys tenta in pretorio burgi eiusdem per prouidos viros,

Thomam Paterson et Jacobum Donaldi, deputatos magnifici et potentis domini

Alexandri, comitis de Huntlye ac domini Badzenach, vicecomitis principalis vieecomitatus

eiusdem, nostrorumque notariorum et testium subscriptorum presences, personaliter

comparuerunt magister Gilbertus Hay, actornatus et eo nomine Johannis Suther-

vol. in. F
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land, filii et heredis quondam Johannis, comitis de Sutherland, et Adam Gordoun

de Obyn, cum Elizabeth Sutherland, sponsa sua, filia quondam memorati comitis,

pro eorum interesse, et breue quoddam inquisitionis capelle regie prefatis vice-

comitibus deputatis eodem die deseruiendum presentarunt, ipsosque vicecomites